S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E S A Ú D E D E A N A N I N D E U A

1° TERMO A D I T I V O AO CONTRATO No

0 2 8 / 2 0 1 4 - S E S A U QUE ENTRE S I

CELEBRAM DE UM LADO, A S E C R E T A R I A

MUN IC I PAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

E DE OUTRO A EMPRESA D A L I S O N DA

S I L V A SOUZA - COMÉRCIO E SERVIÇOS

- ME.

Pelo p r e s e n t e i n s t r u m e n t o , o MUNICÍP IO DE ANANINDEUA, pessoa jurídica de

d i r e i t o público i n t e r n o , sed i ada na Av . (Magalhães Ba r a t a , no. 1 5 1 5 , Cen t r o ,

A n a n i n d e u a , Pará, i n s c r i t a no CNPJ sob o n. 0 5 . 0 5 8 . 4 4 1 / 0 0 0 1 - 5 8 , po r me i o da

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L DE SAÚDE DE ANANINDEUA, i n sc r i t a no CNPJ sob

o no. 1 1 . 9 4 1 . 7 6 7 / 0 0 0 1 - 3 1 , c o m sede ne s t e l^lunicípio de A n a n i n d e u a , Es tado do

Pará, l oca l i zada na Rodov i a BR 3 1 5 , KM 08 , Rua Luís C a v a l c a n t e 4 1 1 B , C e n t r o ,

CEP: 5 7 . 0 3 0 - 1 3 3 , n e s t e a t o , r e p r e s e n t a d a pe lo Secretário Mun i c i pa l da Saúde,

PAULO S A I N T JEAN T R I N D A D E CAMPOS, E n f e r m e i r o , p o r t a d o r da cédula de

i d e n t i d a d e n. 2 3 5 1 2 2 3 PC/PA, i n s c r i t o no CPF/MF sob o n. 0 4 3 . 9 1 8 . 5 9 7 - 8 0 , a

segu i r d e n o m i n a d o CONTRATANTE , e a e m p r e s a D A L I S O N DA S I L V A SOUZA

- COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, i n s c r i t a no CNPJ/MF, sob o n.o

1 7 . 8 1 0 . 9 5 5 / 0 0 0 1 - 5 1 , c o m sede na Rodov ia Mário Covas , n. 8 5 , B loco A 5 0 3 ,

Sala A, Ba i r r o Coque i r o , CEP: 5 7 . 1 1 3 - 3 3 0 , A n a n i n d e u a / P A , ne s t e a t o ,

r e p r e s e n t a d o po r D A L I S O N DA S I L V A SOUZA, b r a s i l e i r o , empresário, p o r t a d o r

do RG no 0 4 1 9 8 8 0 5 2 1 6 , i n s c r i t o no CPF/MF sob o nO. 0 0 3 . 3 7 8 . 0 5 2 - 5 0 ,

d o r a v a n t e d e n o m i n a d o CONTRATADA, têm e n t r e j u s t o e avençado, e c e l e b r a m

por f o r m a do p r e s e n t e TERMO A D I T I V O AO CONTRATO No 0 2 8 / 2 0 1 4 -

S E S A U , ORIGINÁRIO DO P R O C E S S O A D M I N I S T R A T I V O N. 2 8 9 / 2 0 1 4 -

S E S A U , E AO PREGÃO P R E S E N C I A L N. PP . 2014 .006 . PMA .SESAU , LOTE I I ,

t e n d o e m v i s t a o q u e dispõem a Constituição Federa l de 1 9 8 8 e a Lei no

8 5 6 5 / 9 3 , c o m base no a r t i g o 5 5 , parágrafo 1°.

CLÁUSULA P R I M E I R A : DO O B J E T O - O p r e s e n t e i n s t r u m e n t o t e m po r o b j e t o o

acréscimo q u a n t i t a t i v o no va l o r in ic ia l e prorrogação do p r a zo de vigência do

CONTRATO N. 0 2 8 / 2 0 1 4 - S E S A U ( LOTE I I ) , c u j o o b j e t o é a "contratação de

empresa especializada no fornecimento de MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO,

PINTURA e de CONSTRUÇÃO para atender a s necessidades de manutenção

preventiva e corretiva das UMS's, UBS's, PSF's, CAP's, Farmácia Popular do

Brasil, SAMU, SAE/CTA e NÚCLEO CENTRAL, tudo em conforme a s especificações

contidas no Termo de Referência."

PARÁGRAFO ÚNICO: O acréscimo q u a n t i t a t i v o a c a r r e t a , po r via de

J ^ g i n a 1 de 3

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E S A Ú D E D E A N A N I N D E U A

consequência, o a u m e n t o no v a l o r c o n t r a t u a l de R $ 2 5 . 5 2 3 , 8 2 ( v i n t e e c i n c o

mi l q u i n h e n t o s e v i n t e e t r ê s r e a i s e o i t e n t a e d o i s c e n t a v o s ) ,

c o r r e s p o n d e n t e à base de 2 4 , 6 3 % ( v i n t e e q u a t r o v í r g u l a s e s s e n t a e t r ê s

p o r c e n t o ) , c o n f o r m e previsão l ega l .

P A R Á G R A F O S E G U N D O : A prorrogação do r e s p e c t i v o c o n t r a t o será po r u m

período de 0 3 ( t r ê s ) m e s e s , a c o n t a r d e 2 4 / 0 7 / 2 0 1 5 .

C L Á U S U L A S E G U N D A - D A D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A : O crédito pa ra a

despesa correrá a c on t a da s e g u i n t e dotação orçamentár ia; l

LOTE BENEF IC IÁR IO
F U N C I O N A L

PROGRAMÁT ICA
E L E M E N T O
D E S P E S A

F O N T E V A L O R

I I UMS

10.302.0001.2 ,083
Implementação dos
Serv. De Urgência e
Emergência da Rede
Municipal de Saúde

33.90 .30 .24 22.900 5.966,10

I I
PSF'S
UBS

10 .301.0001.2 ,073
Implementação da

Rede de Atenção Básica
de Saúde

33 .90 .30 .24 22.900
7.064,04
4 .814,82

I I SAE/CTA

10,305.0001,2 ,095
Implementação dos

Serviços de Controle e
Prevenção das
DST/HIV/HVC

33 .90 .30 .24 10.100 1.489,98

I I
FARMÁCIAS
POPULARES

10 ,303 .0001 ,2 .088
(Manutenção das

Farmácias Populares)
33 .90 .30 .24 ; 22 .900 2.088,94

I I UPAS

10,302.0001,2 .083
Implementação dos
Serv, De Urgência e
Emergência da Rede
Municipal de Saúde,

33 .90 .30 .24 22.900 1.968,02

I I CAPS/CAPSi

10 .302. .0001.2 .085
Implementação de

Ações de Saúde Mental
na Rede Municipal de

Atenção a Saúde

33 .90 .30 .24 22.900 1.289,94

I I SAMU

10,302,0001,2 .0 .082
Implementação do

1 Serviço de A tend imento
Móvel de Urgência -

SAMU

33.90 .30 .24 23.600
i

i ._ .

690,48

I I NÍVEL CENTRAL
10 .122 .0021 ,2 ,041

Apoio ás Ações
Admin i s t ra t i vas

!

' 33 .90 .30 .24 10.100 ^ 151,50

\

P ^ A

S P : C R E T A R I A M U N I C I P A L D E S A Ú D E D E A N A N I N D E U A

V A L O R T O T A L L O T E I I - 2 4 , 6 3

( v i n t e e q u a t r o v í r g u l a s e s s e n t a e t r ê s p o r

c e n t o )

R $ 2 5 . 5 2 3 , 8 2

( v i n t e e c i n c o m i l q u i n h e n t o s e

v i n t e e t r ê s r e a i s e o i t e n t a e d o i s

c e n t a v o s )

C L Á U S U L A T E R C E I R A - D A I N A L T E R A B I L I D A D E D A S C L A U S U L A S : As

d e m a i s cláusulas do C o n t r a t o p e r m a n e c e m i n a l t e r a d a s , p r o d u z i n d o os seus

e f e i t o s l ega i s .

E po r e s t a r e m de a c o r d o , os c o n t r a t a n t e s a s s i n a m o p r e s e n t e T e r m o A d i t i v o e m

03 (três) v i a s de i gua l t e o r e f o r m a , na presença das t e s t e m u n h a s aba i x o

a s s i nadas , pa ra t o d o s os e f e i t o s lega is .

A n a n i n d e u a - PA, 2 3 d e j u l h o d e 2 0 1 5

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L C J B ^ # ^ S A 1 Í D E D E A N A N I N D E U A

C O N T R A T A N T E

D A L I S O N D A S I L V A S O U Z A - C O M E R C I O E S E R V I Ç O S - M E

C O N T R A T A D A

R G : _ a

Página 3 de 3

		2015-09-25T09:03:17-0300

		2015-09-30T14:55:07-0300